Tabellel

Jahresabschluss 2023 - Einnahmen-Uberschuss-Rechnung

1. Darstellung der Bestande und Gewinnsituation ohne Ubergangsrechnung

ohne Ubergangsrechnung

Bank 50.816,53 € 353.638,89€ 393.850,10€| 10.605,32 €
PayPal 0,00 € 1.095,24 € 1.095,24 € 0,00 €
Davon durchlaufende Posten 0,00 € 37.490,52 € 37.490,52 € 0,00 €
Summe 50.816,53 € 317.243,61€  357.454,82€ 10.605,32 €
50.816,53 €]
10.605,32 €
|Gewinn (ohne Ubergangsrechnung): -40.211,21 €

2. Zusammenfassung Einnahmen und Ausgaben nach Vereinsbereichen:
ohne Ubergangsrechnung (Details zu Einnahmen und Ausgaben siehe unten)

ideeller Bereich 309.063,81 €| 334.720,10 € -25.656,29 €
Vermogensverwaltung 0,00 € 0,00 € 0,00 €
Zweckbetrieb 8.179,80 €| 22.734,72 € -14.554,92 €
wirtschaftlicher Geschéaftsbetrieb 0,00 € 0,00 € 0,00 €
Summe 317.243,61 €| 357.454,82 € -40.211,21 €
3. Korrektur um Formelfehler im JA 2022*
bereinigt um Fehler aus der Ubergangsrechnung 2022
ideeller Bereich 309.063,81 €| 339.154,70 € -30.090,89 €
Vermdgensverwaltung 0,00 € 0,00 € 0,00 €
Zweckbetrieb 8.179,80 €| 22.734,72 € -14.554,92 €
wirtschaftlicher Geschéaftsbetrieb 0,00 € 0,00 € 0,00 €
Summe 317.243,61 €| 361.889,42 € -44.645,81 €
317.243,61 €|
361.889,42 €
Gewinn (bereinigt): -44.645,81 €

* Durch einen Formelfehler in der Vorbereitung des JA 2022 waren versehentlich 2.2.17,30 Euro
der Ubergangsrechnung zu den Einnahmen addiert statt von ihnen subtrahiert worden. Insofern
wurde der Gewinn im JA 2022 um 4.434,60 Euro zu hoch ausgewiesen. Dieser Fehler wird im
aktuellen JA bereinigt. Der Fehler bezog sich auf den ideellen Tatigkeitsbereich.
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4. Detaillierte Darstellung

A. Ideeller Tatigkeitsbereich
EINNAHMEN

Institutionelle Einnahmen

Mitgliedsbeitrage

Spenden

Brot fur die Welt 2022-2023

Forderung aus 2022: AEZ Hannes Heise Schlusszahlung
Erstattung aus Umlage U1/U2

Ruckgutschriften Comm e.V., Gutschrift Software

TK Erstattung aus Betriebspriifung

Geldtransfer zwischen paypal- und GLS-Konto

Zuschiisse Geber fiir Projektarbeit aus 2022
Forderung aus 2022: Biopoli — NUE

Forderung aus 2022: Biopoli — Kath. Fonds
Forderung aus 2022: GvMuP — NUE

Zuschiisse Geber fiir Projektarbeit 2023/2024
Projekt Biopoli

FEB

Postcode Lotterie

Gekko-Stiftung

Katholischer Fonds

NUE

Projekt GGG

Misereor

NUE Bingo!

Postcode Lotterie (Eingang Gesamtbetrag bereits 2022)
Stiftung Umverteilen, 2023

Zukunftsstiftung Landwirtschaft, 2023
Forum Umwelt und Entwicklung

Gutes Essen Schleswig-Holstein 2022-2023
Bingo!

Gutes Essen Hamburg 2021-2023

Bingo!

DNR

Kaffeeprojekt

FEB

KED Nordkirche

NUE

Fundraisingprojekt

Gekko-Stiftung

AUSGABEN
Beitrdge an Verbande
Versicherungen/Abgaben/Lst aus Vorjahr

Ruckforderungen (Zuschisse, Lastschrift, Rucklastschriften MGL-Beitrage,
Ruckforderungen aus Betriebspriifung)
Lbhne/Gehélter (ohne Steuern fiir Dez. 2023, da Abbuchung im Januar 2024)
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309.063,81 €

43.203,81 €
3.190,00 €
6.633,00 €

0,00 €
1.599,83 €
30.169,94 €
420,98 €
203,45 €
986,61 €

31.500,00 €
15.000,00 €
7.500,00 €
9.000,00 €

234.360,00 €
124.000.00 €
77.000,00 €
30.000,00 €
17.000,00 €
0,00 €

0,00 €
52.500,00 €
50.000,00 €
0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €
2.500,00 €
0,00 €

0,00 €

0.00 €

0,00 €

0,00 €
50.000.00 €
50.000,00 €
0,00 €

0,00 €
7.860,00 €
7.860,00 €

334.720,10 €
1.676.00 €
6.980,50 €

1.300,09 €
264.319,30 €




Tabellel

Honorare 20.890,00 €
Honorare Projekt Biopoli 5.966,00 €
Honorare Projekt GGG 4.804,70 €
Honorare Projekte Gutes Essen 0,00 €
Honorare Projekt Kaffee 3.206,50 €
Honorare Fundraising-Projekt 1.813,00 €
Honorare projektungebunden (Buchhaltung, Lohnbuchhaltung, Fachberatung) 5.099,80 €
Birobetrieb 12.570.83 €
Miete, Reinigungskosten, Telefonie, Internet, Hosting, Biromdbel, Technik 7.876,20 €
Allgemeines Verbrauchsmaterial, Verpflegung/Hygiene, Porto, Bankgebihren 855,60 €
Software / Lizenzen, IT-Support 2.14542 €
Fachliteratur / Medienprasenz, Weiterbildung, Coaching 632,95 €
Lohnbro 1.060,66 €
Reisekosten 1.570,47 €
Reisekosten Projekt Biopoli 295,60 €
Reisekosten Projekt GGG 593,78 €
Reisekosten Projekte Gutes Essen 36,40 €
Reisekosten Projekt Kaffee 644,69 €
Institutionelle Reisekosten 0,00 €
Sachkosten Projekte / weitere Sachkosten 25.412,91 €
Sachkosten Projekt Biopoli 3.543,58 €
Sachkosten Projekt GGG 9.248,60 €
Sachkosten Projekte Gutes Essen 331,95 €
Sachkosten Projekt Kaffee 6.835,72 €
Sachkosten Fundraisingprojekt 3.630,00 €
sonstige Sachkosten (Paypal-Gebtihren, Notar, Stellenausschreibungen,

Spendenbrief, Ehrenamtspauschale) 836,45 €
Geldtransfer zwischen paypal- und GLS-Konto 986,61 €
Uberschuss ideeller Bereich -25.656,29 €
B. Vermégensverwaltung

EINNAHMEN 0,00 €
Zinsen und sonstige Kapitalertrage 0,00 €
Miet- und Pachteinnahmen 0,00 €
sonstige Erlose 0,00 €
AUSGABEN 0,00 €
Bankspesen fur Vermégensverwaltung 0,00 €
sonst. Werbungskosten Kapitalvermégen 0,00 €
Heizung, Strom, Wasser usw. fur eigene Immobilien 0,00 €
Abschreibungen 0,00 €
Uberschuss Vermégensverwaltung 0,00 €
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C. Zweckbetriebe

EINNAHMEN 8.179,80 €
Einnahmen aus Verkauf und Veranstaltungen 85,00 €
Einnahmen aus Bildungsveranstaltungen (Biopoli 2023) 3.535,00 €
Erlose aus Agrarinfo (Abo/Verkauf) 794,80 €
Erlése aus Veranstaltungen/Schulungen (GE HH und SH) 850,00 €
Erlése aus Veranstaltungen Kaffeeprojekt 350,00 €
Einnahmen durch Veranstaltungen PAN-Projekt 2.565,00 €
AUSGABEN 22.734,72 €
Ust-Nachzahlung 2021 375,17 €
Honorare Bildungsveranstaltungen Biopoli 14.265,00 €
Fahrtkosten Bildungsveranstaltungen Biopoli 331,51 €
Honorare Agrarinfo: Texte 400,00 €
Honorare Agrarinfo: Layout 1.309,00 €
Agrarinfo Druck und Versand 490,07 €
Honorare PAN-Workshops 1.750,00 €
Honorare Bildungsveranstaltungen GE SH 2.132,01 €
Honorare Bildungsveranstaltungen GE HH 107,00 €
Werbekosten GE HH 539,97 €
Social Media-Ausgaben Kaffeeprojekt 1.034,99 €
Uberschuss Zweckbetriebe: -14.554,92 €
D. Wirtschaftlicher Geschiftsbetrieb

EINNAHMEN 0,00 €
AUSGABEN 0,00 €
Uberschuss Wirtschaftlicher Geschéftsbetrieb 0,00 €
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